
UCHWAŁA NR XXXIV/432/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 23 lutego 2017 r.

w  sprawie  uchwalenia  Miejskiego  Programu  Ochrony  i  Promocji  Zdrowia  Miasta

Kalisza na lata 2017-2020 

Na podstawie  art.  7  ust.  1  pkt  5,  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 814 ze zm.), art.6, art.
7 ust. 1 i art. 8 oraz art. 48 ust. 1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1793 ze zm.), art.
13 pkt 3 i art.14 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. 2015r.
poz. 1916 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1

Uchwala się Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia Miasta Kalisza na lata 2017-2020,
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

            /.../

 Zbigniew Włodarek



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXXIV/432/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 23 lutego 2017 r.

w  sprawie  uchwalenia  Miejskiego  Programu  Ochrony  i  Promocji  Zdrowia  Miasta

Kalisza na lata 2017-2020 

Zgodnie z art.  7 ust.  1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) ochrona zdrowia stanowi jedno z zadań własnych gminy.
Promocja i ochrona zdrowia jest również zadaniem powiatu, które realizuje Miasto Kalisz –
miasto na prawach powiatu. Podstawę prawną przyjęcia i wdrożenia Miejskiego Programu
Ochrony i Promocji Zdrowia stanowi ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1793). 

Zadania  samorządu  w  tym  zakresie  obejmują  w  szczególności  analizę  i  ocenę  potrzeb
zdrowotnych oraz czynników powodujących ich zmiany,  promocję zdrowia i profilaktykę,
mające na celu tworzenie warunków sprzyjających zdrowiu, a także finansowanie świadczeń
opieki zdrowotnej w trybie i na zasadach określonych ustawą. Do zadań własnych gminy w
zakresie  zapewnienia  równego  dostępu  do  świadczeń  opieki  zdrowotnej  należy  także
opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej wynikających
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców.

Miejski  Program  Ochrony  i  Promocji  Zdrowia  Miasta  Kalisza  stanowi  podsumowanie
dotychczasowych działań oraz ramowe określenie założeń i kierunków polityki zdrowotnej na
najbliższe lata.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

         Prezydent 

     Miasta Kalisza 

             /.../

Grzegorz Sapiński 


